
Управление образования администрации 

Николаевского муниципального района 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа                                

имени Виктора Романовича Поликанова р.п. 

Многовершинный Николаевского 

муниципального района Хабаровского края 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

18 .02 .2025 № 46 -осн  
р.п. Многовершинный 

 

 

 

 

 

  

Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок 

заработной платы педагогических работников  муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы имени Виктора Романовича 

Поликанова р.п. Многовершинный    Николаевского муниципального района 

Хабаровского края 

         На основании приказа управления образования от 17.02.2025г. № 78-рсн.р.  «Об 

установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок 

заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных, 

дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования 

детей Николаевского муниципального района Хабаровского края, подведомственных 

управлению образования администрации Николаевского муниципального района 

Хабаровского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

         1.Установить с 01 января 2025 г. базовые оклады, базовые должностные оклады, 

базовые ставки заработной платы педагогическим работникам  муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы имени Виктора 

Романовича Поликанова р.п. Многовершинный    Николаевского муниципального района 

Хабаровского края согласно приложению к настоящему приказу.  

            2. Внести соответствующие изменения в штатное расписание МБОУ СОШ р.п. 

Многовершинный  в части увеличения размера окладов работников с 01.01.2025г. 

3. Кострыкиной Е.А., инспектору по кадрам, заключить с работниками 

дополнительные соглашения к трудовым договорам. 

         4.. Признать утратившим силу приказ МБОУ СОШ р.п. Многовершинный от 

06.09.2024г. № 240-осн  «Об установлении базовых окладов (базовых должностных 

окладов), базовых ставок заработной платы педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных, дошкольных образовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования детей Николаевского муниципального района 

Хабаровского края, подведомственных управлению образования администрации 

Николаевского муниципального района Хабаровского края» 

 



4. Тимофеевой М.А. ответственному за размещение информации на сайте,  

разместить  приказ на официальном сайте  МБОУ СОШ р.п. Многовершинный 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и его действие 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                   И.А.Павлюкова 

 

            Приложение 1 

    к приказу  директора МБОУ  

    СОШ р.п. Многовершинный 

            от 18.02.2025       № 46 -осн 

   

 

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ 

(базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

учреждений, учреждений дополнительного образования детей Николаевского 

муниципального района Хабаровского края 

 

 

№ 

пп 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Размер базового оклада (базового 

должностного оклада), базовой 

ставки заработной платы (рублей) 

1 2 3 

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, 

утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216н 

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

1.1.1. 1 квалификационный уровень 9 699 

1.2.1. 2 квалификационный уровень   10 537 

1.1.1. 3 квалификационный уровень   11 274 

1.1.2. 4 квалификационный уровень    11 553 

consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F6AADB197DDC48D406C7985483DF711CA709DA26644A2B42XAC8A


 


